[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Слюдянское муниципальное образование

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
Слюдянского района

г. Слюдянка

РЕШЕНИЕ
от 02.03.2022г   № 11 IV-ГД
О внесении изменений в Правила благоустройства Слюдянского муниципального образования, утверждённые решением Думы Слюдянского муниципального образования № 21 IV-ГД от 10.10.2017 года
Во исполнении Протеста заместителя прокурора Западно-Байкальской межрайонной природоохранной прокуратуры от 20.01.2022 № 07.21-2022/78-22 на решение Думы Слюдянского муниципального образования № 21 IV-ГД от 10.10.2017 «Об утверждении правил благоустройства территории Слюдянского муниципального образования»,   от 08.12.2021 года № 18-2021/369-21-20009308, в соответствии со ст. 14 Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. ст. 8, 33 Градостроительного кодекса РФ, ст. 33, 37 Устава Слюдянского муниципального образования Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 06 декабря 2021 года № RU 385181042021002,
ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:
1. Внести изменения в Правила благоустройства на территории Слюдянского муниципального образования, утверждённые решением Думы Слюдянского муниципального образования № 21 IV-ГД от 10.10.2017 года (далее – Правила), изложив пункт 10.2.37 Правил в следующей редакции:
1.1. «10.2.37. Обеспечение  своевременного вывоза твердых коммунальных отходов из мест (площадок) накопления осуществляется: в холодное время года (при среднесуточной температуре +5 0 С и ниже) не реже одного раза в трое суток, в теплое время (при среднесуточной температуре свыше +5 0 С) не реже 1 раза в сутки (ежедневный вывоз)».
2. Настоявшее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Байкал-новости», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Слюдянского городского поселения Слюдянского района.

Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                          В. Н. Сендзяк
Председатель Думы Слюдянского
муниципального образования                                                                           А. В. Тимофеев